
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 26 
Data 18-09-
2025 

OGGETTO: Liquidazione spesa per adeguamento al Reg. UE 2016/679 in 
materia di trattamento dei dati personali - secondo semestre 2025- società 
SINTAB srl, via Roma 15, Sulmona, CIG B548BD4EF2. 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  diciotto del mese di settembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 PREMESSO che con Delibera di Giunta n. 90 del 03/12/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, si attribuiva, ai sensi dell’art. 53, c. 23, L. n. 388/2000 e con 
valenza regolamentare organizzativa, al Sindaco Luigi Fasciani la responsabilità gestionale e 
il potere di adottare tutti gli atti anche di natura tecnico-gestionale del servizio AREA 
AMMINISTRATIVA - SERVIZI DEMOGRAFICI che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno;  
 
VISTA la determinazione n 1/2025 del Responsabile del Servizio Amministrativo, con la 
quale si impegnava la somma complessiva di €. 3.416,00 pari ad € 1138,67 annuali in favore 
dell’operatore SINTAB s.r.l. con sede in Sulmona (AQ), Via Roma n. 15, P.I. 01597430667;  
 
VISTA la fattura n. 33/A/PA del 15/09/2025 rimessa dalla società SINTAB srl, via Roma 15, 
Sulmona, agli atti di questo Ente, protocollo n. 1963 in data 16.09.2025, dell'importo 
complessivo di € 569,33 di cui € 102,67 per iva soggetta a scissione dei pagamenti, quale 
corrispettivo secondo semestre 2025 inerente l'attività di supporto per adeguamento al Reg. 
UE 2016/679 e incarico DPO esterno;  
 
RITENUTO di imputare la spesa di € 466,66 + Iva 22%, per complessivi € 569,33 al capitolo 
di uscita 10120306 del bilancio 2025-2027 annualità 2025;  
 
VISTO che, in ottemperanza alla L. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie” 
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto servizio è stato attribuito il 
seguente CIG n. B548BD4EF2, la Ditta incaricata ha fornito il proprio conto dedicato alle 
commesse pubbliche tramite il portale www.acquistinretepa.it (mercato elettronico delle 
pubbliche amministrazioni) utilizzato per l’ordine di che trattasi;  
 



ACCERTATA la regolarità del D.U.R.C. – INAIL_49749932 con scadenza in data 
28.10.2025; 
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati;  
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000;  
 
VISTO l’articolo 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  
 
VISTO l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di stabilità 
2015) relativo all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti (split payment);  
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) DEL d. Lgs. 36/2023; 
 
RITENUTO poter provvedere in merito.;  
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE in favore della società SINTAB srl, via Roma 15, Sulmona, la fattura n. 
33/A/PA del 15/09/2025 rimessa dalla società SINTAB srl, via Roma 15, Sulmona, agli atti di 
questo Ente, protocollo n. 1963 in data 16.09.2025, dell'importo complessivo di € 569,33 di 
cui € 102,67 per iva soggetta a scissione dei pagamenti, quale corrispettivo secondo semestre 
2025 inerente l'attività di supporto per adeguamento al Reg. UE 2016/679 e incarico DPO 
esterno; 

 
DI IMPUTARE la relativa spesa di € 466,66 + Iva 22%, per complessivi € 569,33 al capitolo 
di uscita 10120306 del bilancio 2025-2027 annualità 2025; 
 
DI DARE MANDATO all'Ufficio Finanziario per l'emissione del relativo mandato di 
pagamento. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Fasciani  Luigi 
 
  



VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 

Lì, 18-09-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Denis Mascioli 

 

 
 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno 18-09-2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
 

http://www.comune.molinaaterno.aq.it/

